ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL
MODELO
REQUERIMENTO Nº          , DE

Requeiro, nos termos do artigo 35-A do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão Especial, composta por [número de Deputados] Deputados, com a finalidade de, no prazo de [número de dias] dias, analisar (ou avaliar) [matéria relevante não prevista dentre as de competência exclusiva das Comissões Permanentes].

JUSTIFICATIVA
Expor argumentos que demonstrem a relevância da matéria, assim como a necessidade ou a oportunidade de ser constituída a Comissão proposta.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)